
Об определении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилого помеще-

ния по городу Новосибирску на III квартал 2024 года для расчета размеров соци-

альных выплат в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем мо-

лодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федера-

ции в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражда-

нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государ-

ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с учетом 

приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 18.06.2024 № 390/пр «О нормативе стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федера-

ции на второе полугодие 2024 года и средней рыночной стоимости одного квад-

ратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 

Федерации на III квартал 2024 года», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилого поме-

щения по городу Новосибирску на III квартал 2024 года для расчета размеров 

социальных выплат в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Фе-

дерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» гос-

ударственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-

ции», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710, в размере 119167,0 рубля. 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     25.07.2024  №       5659     

 



2 

 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


